
Департамент образования Мэрии г. Грозного
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 им. М.С. Ташухаджиева» 
г. Грозного

(МБОУ «СОШ №20 им. М.С. Ташухаджиева» г. Грозного)

Соьлжа-Палин Мэрин дешаран Департамент
Соьлжа-Палин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

Соьлжа-Палин «Ташухаджиев М.С. iilapax йуккъера йукъардешаран 
школа № 20»

(Соьлжа-Палин МБЙХь «Ташухаджиев М.С. ulapax ЙЙШ № 20»)

30 августа 2023 г.
П Р И К А 3

г. Грозный

№736/03-23

С5 утверждении списка учебников, учебных пособий, 
информационно-цифровых ресурсов

На основании приказов Минпросвещения России от 20.05.2020 № 254 «Об 
утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
организациями, осуществляющими образовательную деятельность», от 23.12.2020 
№ 766 «О внесении изменений в федеральный перечень учебников, допущенных к 
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования организациями, осуществляющими образовательную 
деятельность», учебного плана МБОУ «СОШ № 20 им. М.С. Ташухаджиева» 
г. Грозного, и на основании протокола педсовета № 1 от 30.08.2023 г.

приказываю:
1. Утвердить список учебников и учебных пособий, информационно-цифровых 

ресурсов федерального регионального и этнокультурного компонента на 
2023-2024 учебный год, используемых в рамках урочной деятельности и при 
реализации внеурочной деятельности;

2. Заместителю директора по УВР Барахановой М.Г.:
2.1. Ознакомить до 01.09.2023 года педагогических работников, учащихся 

и их родителей (законных представителей) с утвержденным списком;



2.2. Учитывать утвержденный список при формировании учебного плана 
на новый учебный год.

3. Заведующей библиотекой Магомадовой М.С.:
3.1. Составить заявку на приобретение учебников, учебных пособий из 

утвержденного списка согласно наличия в библиотечном фонде в срок 
до 28.02.2024 г.

3.2. Внести в список используемых учебников возможную корректировку 
по количеству.

4. Заместителю директора по ИКТ Амаеву З.М. разместить данный приказ 
с приложением на официальном сайте (приложение прилагается).

5. Классным руководителям довести до учащихся и родителей (законных 
представителей) утвержденный перечень учебников и учебных пособий на 
2023-2024 учебный год.

6. Не допускать смену предметных линий УМК при смене учителя, если 
учебники приобретены.

7. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Бараханову М.Г.

Директор П.Г. Бараханова

С приказом ознакомлены:

Бараханова М.Г.
Магомадова М.С.
Амаев З.М.


		2023-09-11T16:24:17+0300
	Бараханова Петимат Геланийевна




